
 

 

 

 
 
 

PORTARIA N
o
 498, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021 

 
 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - 

UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o 
memorando eletrônico nº 42/2021 – DECEB, 

 

 
 

  RESOLVE: 

 
 
 
  Art. 1º Nomear o professor LEONARDO LUCAS CARNEVALLI DIAS 

para exercer a função de Chefe do Departamento de Ciências Exatas e Biológicas, 
FG-1, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 04.12.2021 a 
03.12.2023.  
 
  Art. 2º Nomear o professor WELER WALACE DOS SANTOS para 
exercer o encargo de Subchefe do Departamento de Ciências Exatas e Biológicas, 
da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 04.12.2021 a 03.12.2023.  
 
  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Diário 
Oficial da União. 
 
 
 
 
 

 
PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE 

Reitor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado no Diário Oficial da União em: 30/11/2021 | Edição: 224 | Seção: 2 | Página: 44 


